
N. 634 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720630
Fax. +39 095 7720617
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: ufficiotecnico@comune.maletto.ct.it
             area_tecnica@malettopec.e-etna.it

AreA TecnicA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 337-AREA TECNICA  DEL 04-11-2021

Il Responsabile dell'AREA TECNICA

Premesso che:

 Con  D.D.G. n° 908 del 26/10/2018, la Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell’ Energia-

e dei Servizi di Pubblica Utilità -Dipartimento Regionale dell'Energia ha approvato il Programma di

ripartizione di risorse ai Comuni della Sicilia per la redazione  del Piano di  Azione  per l’Energia

Sostenibile e il Clima (PAESC)” e le modalità attuative di detto Programma;

 Con  D.D.G. n°897 del 26.07.2019  è stato  disposto il finanziamento di € 13.072,80  in favore-

del  Comune di Maletto, a titolo di contributo per la redazione del Piano  di Azione per l’Energia

Sostenibile e il Clima (PAESC) CUP D44J19000070002  Cod. Caronte SI_1_21554;

Considerato  che necessità implementare i dati sugli avanzamenti fisici procedurali ed economici

all’interno del sistema Caronte per gli adempimenti nonché agli obblighi di monitoraggio così come

previsti dalla normativa vigente e che pertanto necessita la nomina del REO;

Ravvisato che l'incarico di REO per il monitoraggio del progetto di cui sopra  possa essere affidato al

dipendente comunale Agrot. Tirendi Vincenzo nato il 16/12/1967 C.F. TRNVCN67T16E854X in

quanto già operante  nel sistema per altri progetti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

locali” e successive modificazioni;

OGGETTO:Piano di Azione per l'Energia Sostenibile ed il Clima (PAESC)  CUP
D44J19000070002    Cod. Caronte SI_1_21554- Nomina Responsabile Esterno
delle Operazioni  (REO)



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Vista la determina Sindacale n.° 17 del 13.04.2021 con la quale sono stati nominati i responsabili delle

PP.OO. e i relativi sostituti ai sensi dell’art. 107 comma 3 D.lvo 267/00;

DETERMINA

Di nominare,  quale Responsabile Esterno dell'Operazione (R.E.O.), il dipendente Agrot. Vincenzo1.

Tirendi  assegnato a quest'ufficio, per l'implementazione dei dati nel Sistema Caronte riguardante il

contributo di  € 13.072,80  concesso al comune di Maletto per la redazione del   Piano  di Azione per

L'energia Sostenibile ed il Clima (PAESC);

Di trasmettere la presente  all’Assessorato Regionale All'Energia  Dipartimento Energia, con2.

l'allegato modulo debitamente compilato per il rilascio dell'utenza nella piattaforma Caronte.

Di dare atto che la presente sarà notificata all'interessato  nonché copia sarà trasmessa al Sindaco.3.

Dalla Residenza Municipale, addì  05-11-2021

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA TECNICA
( F.to  ) ( F.to Lupica Cordazzaro Angelo )

Determinazione AREA TECNICA n.337 del 04-11-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 05-11-2021 al 19-11-2021, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione AREA TECNICA n.337 del 04-11-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3


